ENAMAT

Ato

Ato

ATO ENAMAT Nº 11, DE 8 DE FEVEREIRO DE 2024.

O DIRETOR DA ESCOLA NACIONAL DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DE MAGISTRADOS DO TRABALHO – ENAMAT
,no uso de suas atribuições legais e regimentais,

considerando
 a realização do Seminário Violências de Gênero e Trabalho, seguido da realização de oficinas sobre Protocolo para atuação com pespectiva
antidiscriminatória, entre os dias 4 e 7 de março de 2024, nas dependências desta Corte, na cidade de Brasília/DF;

considerando a transformação do referido evento em ação formativa de caráter continuado, destinada à capacitação das
magistradas e dos magistrados trabalhistas que estejam à frente dos Programas de Equidade de Raça, Gênero e Diversidade no âmbito da Justiça
do Trabalho, conforme os termos da
RESOLUÇÃO CSJT N.º 368, DE 27 DE OUTUBRO DE 2023;

considerando
 a abordagem temática do referido evento em compasso com a tabela de competências da magistratura do trabalho, instituída pela Resolução
ENAMAT Nº 28,  de 28 de setembro de 2022, alterada pela Resolução ENAMAT Nº 31;

considerando
 os termos do ATO ENAMAT N.º 001, DE 8 DE JANEIRO DE 2024; e

considerando
 o disposto no artigo 3º, inciso III, do ATO CONJUNTO.TST.CSJT.ENAMAT.N.º 1, de 4/3/2013;

R E S O L V E:

Determinar a emissão de bilhetes aéreos e o pagamento de diárias constantes na relação abaixo, para viagem à cidade de Brasília-DF, conforme
discriminado a seguir:

1 - ANA PAOLA EMANUELLI BALSANELLI
, JUÍZA DO TRABALHO (Justiça do Trabalho), trecho Campo Grande/MS - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Campo
Grande/MS), no período de 04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do seminário gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart
Victor Russomano, nas dependências do TST.

2 - CAMILA ZAMBRANO DE SOUZA
, Justiça do Trabalho, trecho Cuiabá/MT - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Cuiabá/MT), no período de 04/03/2024 a
07/03/2024, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário gênero e
Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

3 - CACIO OLIVEIRA MANOEL
, Juiz do Trabalho do TRT da 21º Região (Justiça do Trabalho), trecho Natal/RN - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Natal/RN), no período de 04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do seminário gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart

Caderno Administrativo
 Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados

do Trabalho

DIÁRIO ELETRÔNICO DA JUSTIÇA DO TRABALHO
PODER JUDICIÁRIO REPÚBLICA FEDERATIVA DO BRASIL

Nº3907/2024 Data da disponibilização: Quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024.

Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de

Magistrados do Trabalho

Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

Diretor da ENAMAT

SAFS - Qd 8 - Lote 1 - Zona Cívico-Administrativa - Bloco A, L4

sul, Brasília /DF

CEP: 70070943

Telefone(s) : 3043-4269

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210389

Victor Russomano, nas dependências do TST.

4 - GINNA ISABEL RODRIGUES VERAS
, Justiça do Trabalho, trecho Teresina/PI - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Teresina/PI), no período de 04/03/2024 a
06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário gênero e
Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

5 - JULIA BORBA COSTA NORONHA
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Aracaju/SE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Aracaju/SE), no
período de 04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
seminário gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor
Russomano, nas dependências do TST.

6 - RICARDO TENÓRIO CAVALCANTE
, Justiça do Trabalho, trecho Maceió/AL - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Maceió/AL), no período de 04/03/2024 a
07/03/2024, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário gênero e
Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

7 - GUILHERME BRINGEL MURICI
, Juiz do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Goiânia/GO - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Goiânia/GO), no
período de 04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a finalidade de participar do seminário gênero e Violência: um debate
necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas dependências do TST.

8 - ANNA BEATRIZ MATIAS DINIZ DE CASTILHOS COSTA
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Vitória/ES - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Vitória/ES), no período
de 04/03/2024 a 07/03/2024, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

9 - ADRIENE SIDNEI DE MOURA DAVID
, Justiça do Trabalho, trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período de
04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

10 - WADLER FERREIRA
, Justiça do Trabalho, trecho Porto Velho/RO - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Porto Velho/RO), no período de
04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

11 - NADVA NASCIMENTO DA CRUZ
, Justiça do Trabalho, trecho Salvador/BA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Salvador/BA), no período de 04/03/2024
a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário gênero e
Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

12 - ROSIVÂNIA PEREIRA GOMES
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho João Pessoa/PB - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (João
Pessoa/PB), no período de 04/03/2024 a 07/03/2024, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do seminário gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart
Victor Russomano, nas dependências do TST.

13 - JULIETA ELIZABETH CORREIA DE MALFUSSI
, Justiça do Trabalho, trecho Jaguaruna/SC - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Jaguaruna/SC), no período de
04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

14 - LARISSA DE SOUZA CARRIL
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Manaus/AM - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Manaus/AM), no
período de 04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do
seminário gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor
Russomano, nas dependências do TST.

15 - Natália Queiroz Cabral Rodrigues

3907/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

2

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210389

ENAMAT 1
  Ato 1

, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio de
Janeiro/RJ), no período de 04/03/2024 a 07/03/2024, totalizando 3,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar da Reunião das comissões de gênero e raça dia 4, bem como do seminário gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado
nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas dependências do TST.

16 - NEIDE ALVES DOS SANTOS
, Desembargadora do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Curitiba/PR - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial
(Curitiba/PR), no período de 04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade
de participar do seminário gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart
Victor Russomano, nas dependências do TST.

17 - SELMA LÚCIA LOPES LEÃO
, Justiça do Trabalho, trecho Belém/PA - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Belém/PA), no período de 05/03/2024 a
06/03/2024, totalizando 1,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário gênero e
Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

18 - Rossana Talia Modesto Gomes Sampaio
, Justiça do Trabalho, trecho Fortaleza/CE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Fortaleza/CE), no período de 04/03/2024
a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário gênero e
Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

19 - RENATA CONCEIÇÃO NÓBREGA SANTOS
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Recife/PE - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Recife/PE), no período
de 04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da reunião da
Comissão de estudos relativos a questões de gênero no Direito Internacional, no Direito Brasileiro, na Sociedade e na Magistratura, a ser realizada
no dia 4 de março, na sala da Direção da Enamat, localizada no 5º andar, sala A5.110, bloco A do TST; e do seminário Gênero eViolência: um
debate necessário, a nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, no bloco B do TST.

20 - ELIANE COVOLO MELGAREJO
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Porto Alegre/RS - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Porto Alegre/RS),
no período de 04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar da
reunião da ¿Comissão de estudos relativos a questões de gênero no Direito Internacional, no Direito Brasileiro, na Sociedade e na Magistratura¿,
a ser realizada no dia 4 de março, na sala da Direção da Enamat, localizada no 5º andar, sala A5.110, bloco A do TST; e do seminário ¿Gênero e
Violência: um debate necessário¿, a nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, no bloco B do TST.

21 - ROBERTO VIEIRA DE ALMEIDA REZENDE
, Justiça do Trabalho, trecho São Paulo/SP - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (São Paulo/SP), no período de
04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de participar do seminário
gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart Victor Russomano, nas
dependências do TST.

22 - MARCIA REGINA LEAL CAMPOS
, Juíza do Trabalho (Justiça do Trabalho), trecho Rio de Janeiro/RJ - Brasília/DF, com retorno à cidade de partida do trecho inicial (Rio de
Janeiro/RJ), no período de 04/03/2024 a 06/03/2024, totalizando 2,50 diária(s), com a emissão de bilhete de passagem aérea, com a finalidade de
participar do seminário gênero e Violência: um debate necessário, a ser realizado nos dias 5 e 6 de março de 2024, no auditório Ministro Mozart
Victor Russomano, nas dependências do TST.

                           Publique–se no DEJT e BI.

                                               Ministro MAURICIO GODINHO DELGADO

T
ST – Diretor da ENAMAT

ÍNDICE

3907/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

3

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210389

    Ato 1

3907/2024 Escola Nacional de Formação e
Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho

4

Data da Disponibilização: Quinta-feira, 08 de Fevereiro de 2024

Código para aferir autenticidade deste caderno: 210389

	Escola Nacional de Formação e Aperfeiçoamento de Magistrados do Trabalho
	ENAMAT
	  Ato
	    Ato

		2024-02-08T17:15:23-0300
	TRIBUNAL SUPERIOR DO TRABALHO:00509968000148